

اخبار



طرح حمایت از چایکاران و کارخانجات چای اجرایی می‌شود

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، از اجرای طرح حمایت از چایکاران داخلی و کارخانجات چای میثم چاهدی افزود؛ پیرو برنامه وزارت جهاد کشاورزی در حمایت از چایکاران داخلی و کارخانجات چای شمال، طی دو ماه اخیر جلسات متعددی با حضور وزیر جهاد کشاورزی، قائم مقام وزیر در امور تجارت، معاونین توسعه بازرگانی و امور باغبانی، سازمان چای، سندیکای کارخانجات چای شمال، اتحادیه تولیدکنندگان، بازرگانان و صنایع بسته‌بندی چای کشور، اتحادیه چای و دفتر خدمات بازرگانی به عنوان متولی ثبت سفارشات چای برگزار شده است. سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با توجه به مسائل مطرح شده در این جلسات به صورت فنی، نتیجه آن شد که سندیکای چای شمال و سازمان چای، میزان دقیق تناژ درجه بندی و قیمت پیشنهادی خود را به اتحادیه چای اعلام کنند.

وی خاطرنشان کرد: نظر معاونت بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به عنوان متولی تنظیم بازار کالاهای اساسی بر حضور اتحادیه چای و اعضای آن زیر نظر اتحادیه مذکور در موضوع خرید چای داخلی، برای برپندسازی و همچنین شفافیت و نظارت اتحادیه چای در فرایند عرضه چای داخلی با صادرات آن می‌باشد که تأکید بر این موضوع مکرراً انجام شده است.

جاهدی بیان کرد: همزمان با نظر وزیر جهاد کشاورزی بر حمایت فوری از خریداران چای داخلی و ارائه مشوق‌های نظیر اعطای مجوز، ثبت سفارش به میزان دو برابر خرید داخلی بوده که با دستور ایشان به معاونت توسعه بازرگانی، این مهم در حال اجرایی شدن است.

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: از سندیکای چای شمال انتظار می‌رود با اعلام فوری تناژ و قیمت‌های مدنظر آن سندیکا، در جهت اصلاح ساختار خرید و فرایند بازرگانی و فروش تولیدات داخلی، اقدام عاجل صورت گیرد.

به گفته وی، اتحادیه چای نیز همان‌گونه که اعلام آمادگی کرده بود، با مشارکت فوری در این مهم، ضمن انجام وظیفه اجتماعی در حمایت از چایکاران داخلی برآمور تولید، بسته‌بندی، برپندسازی، فروش داخلی و صادرات چای داخلی، نظارت مؤثر داشته باشد.

وزیر جهاد کشاورزی در آیین طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور:

ظرفیت خودکفایی در برنج، جو، پنبه و شکر وجود دارد

گزارش

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه علاوه بر گندم، ظرفیت خودکفایی در چهار محصول برنج، جو، پنبه و شکر در کشور وجود دارد، گفت: تولید محصولات دیم از متوسط آبی بالاتر رفته است.

به گزارش ایرنا، محمد علی نیکبخت روز سه‌شنبه در آیین آغاز طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور با بیان اینکه ستاد اجرایی فرمان امام (ره) کارهای بزرگی را در کشور در موضوعات و زمینه‌های مختلف انجام می‌دهد، گفت: اجرای این طرح روی محصولات اساسی از جمله گندم، کار بزرگ و بی‌ظنیری بود که با همکاری وزارت جهاد کشاورزی اجرایی شده است.

نیکبخت، ارتقای تولید در دیمزارهای کشور را نیاز راهبردی بخش کشاورزی عنوان کرد و افزود: با توجه به محدودیت‌های کشور در منابع آبی و خاکی، امکان توسعه فیزیکی بخش کشاورزی وجود ندارد.

وی با اعلام اینکه میزان تولید محصولات دیم از متوسط محصولات آبی نیز فراتر رفته است، افزود: باید از کشاورزانی که توانسته‌اند ۵ تن در هکتار تولید داشته

باشند، استفاده شود.

وزیر جهاد کشاورزی خواستار ارتقای عملکرد دیمزارهای کشور برای جهش تولید شد و تأکید کرد: باید متوسط تولید در این نیز به رکورد تولید تبدیل کنیم. نیکبخت با بیان اینکه کشور به واردات گندم نیازی ندارد و گندم مورد نیاز برای نان از داخل تأمین می‌شود، بر استفاده عالمانه از منابع موجود تأکید کرد و گفت: همه ظرفیت وزارت جهاد کشاورزی در خدمت طرح جهش تولید در دیمزارها قرار می‌گیرد.

وی با تأکید بر اینکه این وزارتخانه برای ارتقای تولید به یک طرح بسنده نخواهد کرد، به برنامه‌های تهیه شده برای افزایش تولیدات باغی و گیاهان دارویی اشاره کرد و گفت: باید این مدل را در تولید گوشت نیز به کار ببریم تا ظرف دو سال آینده در تولید آن خودکفا شویم.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: علاوه بر گندم، ظرفیت خودکفایی در چهار محصول برنج، جو، پنبه و شکر را داریم و می‌توانیم کاری انجام دهیم که صرفه‌جویی ارزی به همراه داشته باشد.

بیش از ۵٫۲ میلیون هکتار اراضی دیم کشور در طرح جهش تولید زیر کشت می‌رود

سید مصطفی سیدهاشمی، معاون

هماهنگ‌کننده ستاد اجرایی فرمان امام (ره) نیز در این آیین اظهار داشت: طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور در ابتدا با ۶۷۰ هزار هکتار آغاز و کود مورد نیاز طرح، با پرداخت بارانه تأمین شد و بذر در اختیار کشاورزان قرار گرفت. وی با اشاره به ضرورت استفاده از ادوات مناسب و استاندارد کشاورزی، گفت: امسال هزار میلیارد تومان برای خرید ادوات کشاورزی با نرخ ۴ درصد در اختیار کشاورزان قرار می‌گیرد.

سیدمصطفی سیدهاشمی درباره بیمه محصولات کشاورزی نیز توضیح داد: به دلیل فقدان توانایی مالی کشاورز در پرداخت سهم خود، تنها ۴۰ درصد پیشرفت بیمه‌ای داشتیم اما امسال با برنامه‌ریزی انجام شده برای کشت قراردادی، بیمه فراگیر شده و ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار بیمه می‌شوند. وی با معرفی استان‌های برتر در اجرای این طرح، از استان‌های

آذربایجان شرقی، فارس، لرستان و کردستان به عنوان استان‌های موفق و از استان‌های گلستان، آذربایجان غربی و خراسان رضوی به عنوان ناموفق‌ترین استان‌ها یاد کرد و گفت: کم‌آبی در عدم موفقیت در برخی استان‌ها مؤثر بوده است. سیدهاشمی ادامه داد: برخی کشاورزان در هر هکتار ۵ هزار کیلوگرم گندم برداشت کرده‌اند، در حالی که در گذشته در این متره فقط ۶۰۰ کیلوگرم برداشت می‌شد. وی این نکته را یادآور شد که در چهارمین سال اجرای طرح جهش تولید در دیمزارهای کشور ۵٫۲ میلیون هکتار از اراضی کشور در قالب این طرح زیر کشت می‌روند.

تسری طرح جهش تولید به دیمزارهای ۲۱ استان

در سال زراعی جدید ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار اراضی دیم در راستای اجرای



برش

اعلام نرخ خرید گندم تا اوایل هفته آینده

وزیر جهاد کشاورزی گفت: قیمت خرید تضمینی گندم تا اوایل هفته آینده اعلام می‌شود.

محمد علی نیکبخت در جمع خبرنگاران در حاشیه آغاز طرح جهش دیمزارها در سال زراعی جدید در پاسخ به این سؤال که قیمت خرید تضمینی گندم چه زمانی اعلام می‌شود، گفت: نرخ جدید خرید تضمینی گندم تا اوایل هفته آینده اعلام و ابلاغ می‌شود.

خرید تضمینی گندم

امسال در کشور بیش از ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم خریداری شده که ۲۵ درصد آن متعلق به اراضی کشت دیم بوده است. همچنین برای اصلاح انواع بذرها در طرح جهش تولید دیمزارها، قراردادی با مؤسسه تحقیقاتی دیم کشور به مبلغ ۶۰ میلیارد تومان منعقد شده که افزایش کارآمدی در این حوزه را به همراه خواهد داشت.

عکس: ایرنا

طرح جهش تولید در دیمزارها با حمایت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) زیر کشت انواع غلات قرار می‌گیرد؛ این طرح از سه سال پیش به پیشنهاد این ستاد و با موافقت مقام معظم رهبری در کشور آغاز شده است.

این طرح در حال حاضر در ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار از اراضی در ۲۱ استان کشور، ۲۲۸ شهرستان و بیش از ۱۷ هزار روستا و مشارکت ۴۰۰ هزار کشاورز اجرا شده و برنامه‌ریزی برای سال جدید زراعی افزایش وسعت طرح به ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار اراضی دیم کشور با حمایت مستقیم ستاد اجرایی فرمان امام (ره) زیر کشت انواع غلات است.

در سال سوم اجرای این طرح تاکنون بیش از ۵٫۵ میلیون تن محصول از ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار اراضی دیم کشور برداشت و تحویل وزارت جهاد کشاورزی، سیلوها، خریداران بخش خصوصی و مصرف کشاورزان شده است.

امسال در کشور بیش از ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم خریداری شده که ۲۵ درصد آن متعلق به اراضی کشت دیم بوده است. همچنین برای اصلاح انواع بذرها در طرح جهش تولید دیمزارها، قراردادی با مؤسسه تحقیقاتی دیم کشور به مبلغ ۶۰ میلیارد تومان منعقد شده که افزایش کارآمدی در این حوزه را به همراه خواهد داشت.

در راستای اجرای این طرح برای سال پیش رو ستاد اجرایی فرمان امام (ره) اقدامات حمایتی از جمله بیمه محصولات کشاورزی برای ایجاد انگیزه در کشاورزان، آموزش در جهت تولید پهنه محصولات و اعطای تسهیلات بانکی با کارمزد ۴ درصد برای جبران خسارات طبیعی و غیرطبیعی به مبلغ یک هزار میلیارد تومان برای خرید ادوات اراضی دیم را در دستور کار دارد.

۶ هزار دستگاه ادوات کشاورزی تحویل کشاورزان شد

همچنین طی عقد قراردادی با وزارت جهاد کشاورزی و سازمان نظام مهندسی ۲ هزار مهندس کشاورزی برای نظارت بر اجرای کامل این طرح مطابق با دانش روز به کار گرفته شده‌اند.

در سال اول اجرای این طرح ۶۷۰ هزار هکتار، در سال دوم ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار و در سال سوم ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار اراضی زیر کشت دیم رفت که در مجموع چنین اقداماتی منجر به تحقق

هرچه سریع‌تر سیاست اقتصاد مقاومتی، تأمین امنیت غذایی و جلوگیری از خروج ارز و تنوع در کشت غلات در کشور شده است. همچنین در سال زراعی قبل در اجرای طرح جهش تولید راندمان عملکرد در هر هکتار از ۸۵۰ کیلوگرم برداشت به حدود یک تن و ۳۰۰ کیلوگرم افزایش یافته است. افزایش ضرب خودکفایی، رفع محرومیت دیمکاران، ایجاد اشتغال، صرفه‌جویی ارزی، جلوگیری از مهاجرت روستاییان و کاهش فشار بر سفره‌های آب از جمله اهداف کمی و کیفی این طرح است.



به دلیل فقدان توانایی مالی کشاورز در پرداخت سهم خود، تنها ۴۰ درصد پیشرفت بیمه‌ای داشتیم

اما امسال با برنامه‌ریزی انجام شده برای کشت قراردادی، بیمه فراگیر

شامل طرح شده و ۵

میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار

بیمه می‌شوند

برآورد رشد تولید ۸۰ درصدی پسته در سال جاری

وی در همین حال اذعان داشت: باغات پسته کشور به دلیل ارزش افزوده این محصول در میان سایر باغات از نظر استفاده از فناوری‌ها و انتقال دستاوردهای تحقیقاتی سرآمد هستند.

مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی درباره اثر محدودیت‌های آبی و تغییرات اقلیمی در تولید باغات پسته کشور، توضیح داد: در ایران به دلیل تأثیر تغییرات اقلیمی حادث شده در جهان، بروز خشکسالی‌های پایانی و اقلیم کمی و کیفی آب، احتمال دارد ارقام و الگوی کشت برخی مناطق عوض شود و کوچ باغبانی همانند سایر کشورها اتفاق بیفتد و کشت و کار به مناطق دیگری که شرایط مساعدتری برای تولید دارند، تغییر کند. وی با بیان اینکه طرح‌های مختلفی برای مقابله با سازگاری با کم‌آبی در وزارت جهاد کشاورزی پیش بینی شده است، بیان داشت: یکی از مصوبات دوازدهمین جلسه

استان‌ها و همچنین اقدامات انجام شده توسط باغداران در زمینه کاهش خسارات محیطی همچون پیش‌آگاهی و هشدارهای بموقع هواشناسی و عملیات به‌باغی برای جلوگیری از خسارات سرمازدگی دیررس بهاره، قطب‌های تولیدی پسته کمترین آسیب و خسارت را داشتند و از این رو تولید پسته کشور با رشد معنی‌داری نسبت به دو سال گذشته، همراه بوده است.

این مقام مسئول، تولید پسته در سال گذشته را کمتر از ۲۲۰ هزار تن عنوان و خاطرنشان کرد: پارسال بخش‌های زیادی از باغات پسته در استان‌های کرمان، فارس و یزد دچار سرمازدگی و تنش‌های بهاره شدند که روی تولید اثر گذاشت. سالم‌پور با بیان اینکه متوسط عملکرد تولید پسته خشک در باغات ایران ۹۰۰ کیلوگرم در هر هکتار است، گفت: باغداران عمده و نمونه، عملکرد بیشتری در تولید پسته خشک دارند.

بازار

۹۰۰

کیلوگرم

متوسط عملکرد تولید پسته خشک در باغات ایران ۹۰۰ کیلوگرم در هر هکتار است



مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک معاونت امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: تولید بیش از ۳۹۰ هزار تن انواع پسته‌تر و خشک از سطح ۵۵۰ هزار هکتار باغات کشور در سال جاری برآورد می‌شود که رشد ۸۰ درصدی نسبت به سال گذشته نشان می‌دهد.

«داریوش سالم‌پور» میزان تولید پسته در سال جاری را ۳۹۰ هزار تن برآورد کرد و افزود: بخشی زیادی از پسته‌های تولید شده در کشور فرآوری و در انبارهای استاندارد نگهداری و به‌تدریج وارد بازارهای داخلی و صادراتی می‌شود.

وی اظهار داشت: امسال به علت شرایط خوب جوی و پیگیری‌های مؤثر مجموعه وزارت جهاد کشاورزی در سطح ستاد و



عکس: ایرنا

نصب سایبان هم فعالیت‌هایی در حال پیگیری و اقدام است. سالم‌پور، استفاده از دستگاه آب‌شیرین‌کن برای تأمین آب مورد نیاز باغات محصولاتی مانند پسته را که دارای ارزش اقتصادی بالا و ارزش افزوده هستند و ارزش آوری دارند به‌صرفه دانست و اجرای این طرح را یکی از برنامه‌های دولت برای حفظ سرمایه‌گذاری‌های انجام شده و پایداری تولید عنوان کرد.